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Punkt 1: Temadebat december 2023

22/21766

Baggrund

Som en del af budget 2021 vedtog Fritids- og Kulturudvalget, at Foreningsudvalget skal skabe debat om emner på hele
foreningsområdet.

 

Foreningsudvalget besluttede på møde den 18-09-2023 dette emne til drøftelse på mødet i december:

 

Hvordan udvikler, tiltrækker og fastholder foreningerne ledere, frivillige værter/værtinder, instruktører og trænere?

Beslutning Foreningsudvalget den 14-12-2023

Idrætskonsulent Signe Abildå fortalte, om hvad man skal være opmærksom på i forhold til rekruttering af frivillige. En af
de væsentlige pointer er at mange medlemmer gerne vil gøre noget for foreningen, hvis man bliver spurgt og opgaven er
klar og overskuelig. En anden pointe er, at det er vigtigt at nye medlemmer bliver taget godt i mod, så vedkommende føler
tilknytning til foreningen.

På baggrund af oplægget blev der nedsat et underudvalg til at arbejde videre med inspiration til, hvordan foreningerne kan
blive bedre til at hverve frivillige.

 

Underudvalget består af Jens, Ruth og Peter. Jens inviterer til det første møde.

 

Vedhæftet referatet er de slides, som blev brugt i oplægget.

 

Bilag

Plancher flere frivillige i foreningslivet
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Punkt 2: Meddelelsessag - Referater fra samrådene december 2023

22/21766

Beslutning Foreningsudvalget den 14-12-2023

Taget til efterretning.

 

Bilag

Referat af moede i Idrættens Samraad august 2023.pdf

Referat af møde i Idrættens Samråd oktober 2023

Referat af FU møde I BUS 7. november 2023
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Punkt 3: Meddelsessag - administrativt bevilgede tilskud fra
foreningsudviklingspuljen december 2023

22/21766

Baggrund

Som en del af budget 2021 blev det besluttet at iværksætte et arbejde med henblik på at optimere samarbejdet med de
frivillige foreninger.

I forlængelse heraf, besluttede Fritids- og Kulturudvalget i maj 2022, at Administrationen godkender ansøgninger, som
ligger inden for de formål med puljen, som Foreningsudvalget har godkendt. Godkendelse af ansøgningen skal ske i
dialog med relevante samråd. Beløbet må ikke overstige 25.000 kr.

Foreningsudvalget skal orienteres om bevillingerne.

Beslutning Foreningsudvalget den 14-12-2023

Taget til efterretning med bemærkninger om:

at en forening ikke kan dele en ansøgning i to for at komme under grænsen på 25.000 kr. for at få en hurtigere
behandling.
at der ifølge kriterierne for tildeling af tilskud fra udviklingspuljen, kun kan gives tilskud til markedsføring i mindre
omfang.

 

Sagsfremstilling

Følgende folkeoplysende foreninger har fået bevilget tilskud siden mødet i september 2023:

 

FOF fik i oktober 2023 bevilget 18.000 kr. til et øveorgel (et elektrisk kirkeorgel med pedal)

 

Et øveorgel har en mængde forskellige stemmer (lyde) og det kan være med til at vise deltagerne hvordan musik kan
fremføres på mange forskellige måder. Der vil også være mulighed for at udvikle nye fag fx komposition, satslære og
undervisning i forskellige kirkelige traditioner, enten som en del af den eksisterende undervisning eller som selvstændige
kurser.

 

I Danmark er der akut mangel på organister, et problem som der også er blevet gjort opmærksom på i flere danske medier.
Børn og unge har i dag begrænsede muligheder for at lære dette alsidige instrument at kende og finde relevante
undervisningstilbud. FOF’s ønske er at kunne præsentere instrumentet for den yngre generation, vække deres
nysgerrighed og forhåbentlig være med til at afhjælpe organistmanglen ud i fremtiden.

 

FOF forventer en egenbetaling på 3.000 kr.

 

Voksenundervisningens Samråd støtter ansøgningen.

 

FOF fik i oktober 2023 bevilget 17.000 kr. til et cembalo.

 



FOF søgte tilskud til et af disse instrumenter: et cembalo, spinet, virginal eller clavichord - alle disse instrumenter er
forgængere til det moderne klaver. En stor del af det samlede klaverrepertoire komponeret for netop disse instrumenter.

 

Ofte starter klaverdeltageren med at spille musik der er komponeret for et af disse kammerinstrumenter - men spiller det
på et moderne klaver. Med et kammerinstrument af dette slag vil FOF kunne give deltageren mulighed for at opleve den
musik de spiller, på det instrument det er komponeret til, helt fra starten af forløbet, hvilket ville være en ganske unik
måde at modtage undervisning på.

Ofte møder pianisten/cembalisten et af de historiske kammerinstrumenter langt senere i sin læring.  Ved at møde den
musik vi kender og elsker i både en historisk og moderne kontekst, vil eleven vil få muligheden for at fornemme og forstå
kontrasterne og dermed kunne opleve dem som relevante i vores egen tid.

 

FOF forventer en egenbetaling på 3.000 kr.

 

Voksenundervisningens Samråd støtter ansøgningen. Specielt et cembalo lægger op til samspil.

 

TIK fik i november 2023 bevilget 15.000 kr. til maling og reklame.

 

Etablering af projekt TIK esport er på nuværende tidspunkt så langt, at der i samarbejde med TIC er etableret lokaler
(glasburet ved ”fodbold” omklædningsrum) Ligeledes er der tilvejebragt midler til indkøb af 10 stationer, inkl. stole og
borde.

TIK søger kr. 15.000 kr. til færdiggørelse af lokaler samt markedsføring af det nye tilbud til HTK,s unge. 5.000 kr. skal
bruges til maling, afskærmning af vinduer samt lys. 10.000 kr. skal bruges til markedsføring

 

TIK planlægger undervisning med trænere fra kl. 16.00 – 18.00 og igen fra kl. 18.00 til 20.00. Gerne mandag til fredag og
weekend til evt. turneringer. Når projektet er løbet i gang, er det tanken, at esport etableres som selvstændig afdeling
under TIK.

 

Idrættens Samråd støtter ansøgningen.

 

FDF Høje-Taastrup fik i november bevilget 16.200 kr. til klatreudstyr og renovering af en klatrevæg.

 

I et forsøg på at tiltrække flere medlemmer, ønsker FDF Høje Taastrup at tilbyde klatreaktiviteter. Klatreaktiviteterne vil
gøre det muligt at lave sjove og spændende aktiviteter i FDF’s ugentlige møder og på lejre. Samtidig har de planlagt at
tilbyde klatreaktiviteter til forskellige børne-arrangementer i Høje Taastrup (heriblandt Calisto festivalen, sommerfest i
Torstorp og Naturens dag).

 

Projektet er startet i efteråret 2023, hvor foreningen har overtaget en klatrevæg fra en tidligere FDF-forening i Gevninge
og sendt en af deres ledere på træklatreinstruktørkursus.

 



FDF Høje-Taastrup afventer stadig bekræftelse på deres byggetilladelse til klatrevæggen, som de ønsker at opsætte på
Bredebjergvej 8. Det forventes at klatrevæggen skal renoveres i løbet af foråret. Projektet kan stadig forsætte i tilfælde af
at byggetilladelsen ikke gives. I det tilfælde vil der sættes fokus på træklatring på lejre og ture samt til
børnearrangementer i Høje Taastrup. Projektet forventes afsluttet ultimo juni, hvor klatrevæggen er renoveret, lederen er
uddannet og arrangementerne er gennemført. Herefter vil projektet gå over i foreningens daglige drift (ugentlige møder,
turer/lejre og børnearrangementer i FDF Høje Taastrup)

 

DUF har støttet projektet med 14.560 kr.

 

BUS støtter ansøgningen.

 

Sengeløse Badminton, Tennis og Fitness (SBTF) fik i november bevilget 22.000 kr. til materialer til pickleball.

De samarbejder med Sengeløse Fritids- og ungdomsklub og Sengeløse Hallen.

 

Pickleball har igennem de seneste år været den hurtigst voksende idræt i USA og potentialet er stort – også i Danmark.
Idrætten er let at lære og den er sjov og skånsom. Den egner sig derfor til både børn, unge, voksne og ældre.

 

Indendørs pickleball kræver ikke meget for at komme i gang, da det kan spilles på en almindelig badmintonbane.

 

SBTF vil prøve pickleball af i foreningsregi. Foreningen har i forvejen både badminton, tennis og padle på programmet.

 

Sengeløse Fritids- og ungdomsklub vil prøve pickleball af i fritids-/ungdomsklubregi.

 

Sengeløsehallen vil tilbyde pickleball for selvorganiserede via Wannaport samt understøtte ’Aktiv Ferie’ tilbud med
Pickleball i de kommende skoleferier. Derudover vil Sengeløsehallen understøtte pickleball som aktivitet i
idrætsundervisningen på Sengeløse skole.

 

Andre foreninger vil efter aftale med Sengeløsehallen kunne låne boldmaskinen til særlige arrangementer. Alle
involverede vil bistå med videndeling ift. opstart af pickleball til dem, som måtte være interesserede.

 

Foreningen fik tilskud til opstartssæt til fem baner, boldmaskine og bolde samt skab og lås til brug for materialeudlån til
Wannasport.

 

Idrættens Samråd støtter ansøgningen.
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Punkt 4: Godkendelse af og tilskud til aftensskolerne 2024

22/21766

Baggrund

Fem aftenskoler søger om godkendelse som folkeoplysende foreninger samt tilskud for 2024.

Foreningsudvalget tager stilling til godkendelse og størrelsen af tilskud.

Indstilling

At Foreningsudvalget godkender:

1. Følgende aftenskoler som folkeoplysende foreninger for 2024:

Musikskolen Spil Op, FOF, Mandagsaftenerne, AOF og Oplev.

2. Et samlet tilskud til aftenskolerne for 2024 på 1.603.039 kr.

Beslutning Foreningsudvalget den 14-12-2023

Musikskolen Spil Op, FOF, Mandagsaftenerne, AOF og Oplev blev godkendt som folkeoplysende foreninger for
2024.
Aftenskolerne fik godkendt et samlet tilskud på 2024 på 1.603.039.

 

Sagsfremstilling

Aftenskolerne har tilsammen søgt om 1.603.039 kr. i tilskud for 2024. Byrådet har vedtaget en

ramme til folkeoplysende voksenundervisning på 1.810.000 kr. Under forudsætning af at

Foreningsudvalget godkender dagsordenspunktet ”Fordeling af Foreningsudvalgets budget-

ramme for 2024”, får aftenskolerne tildelt det ansøgte beløb. Det resterende beløb overføres til udviklingspuljen.

 

Koret Facett og Taastrup Folkedanserforening søger ikke godkendelse som aftenskoler i 2024. Begge foreninger har søgt
og fået tilsagn om optagelse i Kulturelt Samråd.
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Punkt 5: Fordeling af Foreningsudvalgets budgetramme for 2024

22/21766

Baggrund

Byrådet vedtog 13-12-2011 ”Folkeoplysningspolitik i Høje-Taastrup Kommune” herunder

”kompetencefordeling mellem Byråd, Folkeoplysningsudvalg og samråd i Høje-Taastrup Kommune”.

På den baggrund afgiver Foreningsudvalget hvert år forslag til Byrådet om fordeling af

rammen. Forslaget til fordeling sker på baggrund af tallene fra 2023. Budget 2024 er inklusive pris- og
lønfremskrivninger.

Indstilling

At Foreningsudvalget godkender den foreslåede fordeling af budgetrammen til Foreningsudvalget.

Beslutning Foreningsudvalget den 14-12-2023

Forslaget til fordeling af Foreningsudvalgets budgetramme blev godkendt.
Administrationen skal undersøge muligheden for et samarbejde om lederakademiet med andre kommuner.

 

Det blev drøftet, om lederakademiet skulle være hvert andet år for at sikre, at holdet kan blive fyldt op. Men det blev
besluttet at forsøge, at gennemføre et lederakademi hvert år. Administrationen undersøger muligheden for at samarbejde
med andre kommuner om af afvikle et fælles lederakademi i 2024/25.

 

Sagsfremstilling

Denne sag behandles i Byrådet med samme indstillingspunkter. Foreningsudvalgets beslutning vil fremgå som orientering
til Byrådet.

Byrådet har vedtaget en samlet ramme til Foreningsudvalgets område på i alt 8.627.000 kr. i budget 2024.

Det er muligt for Foreningsudvalget at foreslå en ændring af fordelingen, hvis udvalget

ønsker dette.

 

Foreningsudvalget foreslår, at der afsættes 66.667 kr. til lederakademiet i 2024 fra Foreningsudvalget samlede ramme til
børne- og ungdomsarbejde på 2.519.000 kr. Det betyder, at rammen til fordeling til frivillige folkeoplysende foreninger i
2024 bliver på 2.452.333 kr.

 

Det samlede budget til lederakademiet udgør 100.000 kr. 4/6-dele foreslås afsat fra Foreningsudvalgets samlede ramme til
børne- og ungdomsarbejde. Derudover foreslår

Foreningsudvalget, at der afsættes 1/6-del (16.666 kr.) til lederakademiet fra forenings- og

aktivitetsstøtte til Kulturelt Samråd. Den sidste 1/6- del afsættes fra §18 midlerne.

 

Aftenskolerne har tilsammen søgt om 1.603.039 kr. i tilskud for 2024. Byrådet har afsat en ramme til folkeoplysende
voksenundervisning på 1.810.000 kr. Foreningsudvalget foreslår, at det resterende beløb på 206.961 kr. overføres til



Foreningsudvalgets udviklingspulje for 2024, som derved bliver på 463.961 kr.

 

1. Foreningsudvalgets Udviklingspulje

 

Kr. 257.000

+ kr. 206.961
Kr. 463.961

2. Folkeoplysende voksenundervisning
Kr. 1.810.000

-         206.961
Kr.
1.603.039

3. Frivillige folkeoplysende foreninger
Kr. 2.519.000

-         Kr.
66.667

Kr.
2.452.333

4. Forenings- og aktivitetsstøtte Kulturelt Samråd
Kr. 578.000

-         Kr.
16.666

Kr. 561.334

5. Lovpligtigt lokaletilskud, frivillige folkeoplysende
foreningsarbejde  Kr.

1.853.000

5.1. Frivilligt lokaletilskud, frivillige folkeoplysende
foreningsarbejde  Kr.

1.610.000

Lederakademiet  Kr. 83.333

I alt  Kr.
8.627.000

 

Ud over den ramme, der er afsat til fordeling på Foreningsudvalgets område, har Byrådet

afsat følgende:

 

Kørsel af idrætsmateriel Kr. 32.000

Vedligeholdelse af idrætsmateriel Kr. 62.000

I alt Kr. 94.000

 

Den 06 -11-2023 fik idræts-, spejder-, øvrige og kulturelle foreninger tilsendt materiale vedrørende

ansøgning om tilskud for 2024. Fristen for ansøgning er 02-01-2024. Sagen om godkendelse af

ansøgninger og regnskaber bliver forelagt Foreningsudvalget på førstkommende møde i 2024.
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Punkt 6: Ændring af timefordelingsreglerne for 2024 2025

22/21766

Baggrund

I denne sag skal der tages stilling til Idrættens Samråds ønske om justering af enkelte elementer i timefordelingsreglerne
på idrætsområdet.

Indstilling

At Foreningsudvalget godkender ændring af timefordelingsreglerne 2024-2025 som beskrevet i sagsfremstillingen.

Beslutning Foreningsudvalget den 14-12-2023

Godkendt.

 

Sagsfremstilling

Idrættens Samråd ønsker følgende justeringer og tilføjelser i timefordelingsreglerne på idrætsområdet:

 

Nuværende regler Regler gældende fra 2024

Under punkt 2 – Fordelingsprocessen

IS har beføjelse til at foretage
justeringer, hvis der opstår behov for at
konvertere mellem hal- og saltid.

 

IS har beføjelse til at foretage justeringer, hvis
der opstår behov for at konvertere mellem hal-
og saltid.

IS har beføjelse til under selve
timefordelingen at foretage mindre
rettelser / justering i reglerne for at få
timefordelingen til at gå op.

Under punkt 4 – Regler for tildeling af
idrætsfaciliteter

Foreningerne der bruger springcenteret,
kan efter ansøgning få tildelt op til 20
timer til sammen til springgymnastik i
kommunens øvrige haller/sale.

 

Foreningerne der bruger springcenteret, kan
efter ansøgning få tildelt op til 25 timer til
sammen til springgymnastik i kommunens
øvrige haller/sale.

Under punkt 5 – Optimal udnyttelse af
faciliteter

For at sikre en optimal og korrekt
udnyttelse af idrætsfaciliteterne
foretages der løbende kontrol af
udnyttelsesgraden.

Det er foreningens ansvar at oplyse
Fritid og Kultur om aktivitetens start- og
slutdato senest 3 uger inden sæsonstart.
Al ikke benyttet tid i idrætsfaciliteter på
skolerne skal straks afmeldes hos Fritid
og Kultur.

 

For at sikre en optimal og korrekt udnyttelse
af idrætsfaciliteterne foretages der løbende
kontrol af udnyttelsesgraden.

Det er foreningens ansvar, at al ikke benyttet
tid i idrætsfaciliteter straks afmeldes:

Ikke benyttet tid på skoler skal straks
afmeldes hos Fritid og Kultur.
Ikke benyttet tid i Taastrup Idrætscenter
og Hedehusene Idrætscenter skal straks
afmeldes direkte til TIC eller HIC.

Ledig tid fremgår herefter i Conventus.



Al ikke benyttet tid i Taastrup
Idrætscenter og Hedehusene
Idrætscenter skal straks afmeldes direkte
til TIC eller HIC.

Ledig tid fremgår herefter i Conventus.

 

Under punkt 6 – Særlige regler

I dag fordeles følgende haller til
indefodbold for børn under 9 år:

Borgerskolen

Charlotteskolen

Fløng skole

Ole Rømer-skolen

Sengeløsehallen

TIC hal A

TIC hal B

Hedehushallen

 

Hallen på Charlotteskolen og Hal A i Taastrup
Idrætscenter tages ud af timefordelingen til
indefodbold, da efterspørgslen på indetider til
børn under 9 år er dalende, og behovet bliver
mindre når kunstgræsbane nr. 2 anlægges på
Nyhøj Idrætspark.

 

Under hal- og saltider til fordeling

Der må i dag spilles med harpiks her:

Fløng skole idrætshal

Hedehushallen

TIC hal B

Sengeløsehallen

 

Det ændres så der ikke må spilles med harpiks
i Sengeløsehallen.

 

Under fordeling af kunstgræsbaner

Der er i dag følgende kunstgræsbaner:

Nyhøj 11 mandsbane

Taastrupgaard 8 mandsbane

Hedehusene Idrætspark 11 mandsbane

Gadehavegård 11 mandsbane

 

11 mands Kunstgræsbane nr. 2 på Nyhøj
tilføjes

 

  

 

Økonomi

Der er ingen økonomi forbundet med ændringerne.

Bilag

Revidering af timefordelingsregler 2024 2025
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Punkt 7: Ansøgning om tilskud fra foreningsudviklingspuljen - december
2023

22/21766

Baggrund

Taastrup Sortkrudtskytter søger på egne vegne samt Taastrup Skytteforening og Garderforeningen om 80.000 kr. i tilskud
til et selvmarkerende anlæg til skydebanen på Parkskolen.

Indstilling

At Foreningsudvalget bevilger 80.000 kr. i tilskud til et selvmarkerende anlæg til Taastrup Sortkrudtskytter. 

Beslutning Foreningsudvalget den 14-12-2023

Foreningsudvalget bevilgede 80.000 kr. i tilskud til et selvmarkerende anlæg til Taastrup Sortkrudtskytter.

Foreningsudvalget skal forelægges et notat om resultatet af initiativerne for at få udsatte veteraner ind i foreningen i
samarbejde med DIF.

De resterende midler i udviklingspuljen ønskes overført til næste års udviklingspulje i lighed med tidligere år.

 

Sagsfremstilling

I november 2023 fik Taastrup Skytteforening, Garderforeningen og Taastrup Sortkrudtsskytter adgang til den nye
skydebane på Parkskolen. Skydebanen har været under ombygning således, at det nu er muligt at skyde med kaliber over
32. Tilbuddet på ombygningen kom ikke til at indeholde et selvmarkerende anlæg, som det fra foreningens side
oprindeligt var tiltænkt.

Et selvmarkerende anlæg viser hvor de enkelte skud er placeret i skiven på en skærm ved standpladsen. Samtidigt kan
man nemt lave skydekonkurrencer, der hurtigt angiver placering.
Det hænder under hver skydning at en eller flere mister deres skive, da de falder af skiveholderen.
Ældre og skadet veteraner kan ikke hente deres skiver, når de er faldet ned. Især for denne målgruppe vil et
selvmarkerende anlæg være gavnligt.

Anlægget koster 336.356 kr.

Det samlede budget ser således ud.

Forventeligt 200.000 Kr. fra DIF  

                        80.000 Kr. fra Foreningsudviklingspuljen HTK

                        36.356 Kr. fra § 79 (Er ikke bevilget endnu)

                        10.000 Kr. fra Taastrup Sortkrudtsskytter

                        10.000 Kr. fra Taastrup Skytteforening

 

Garderforeningen bidrager ikke økonomisk. Årsagen er, at de er en forening med et meget lille budget.

Foreningen består fortrinsvis af ældre, der ikke har mulighed for at deltage i selve byggeprojektet.

 



I tilbuddet har foreningerne fået monteringen til halv pris, da Kim fra Taastrup Sortkrudtskytter har stillet

egen arbejdskraft til rådighed i to dage.

 

Begrundelse for ansøgning
Alle moderne anlæg er selvmarkerende. Derudover er det nuværende anlæg er så gammelt, at går noget i stykker, kan der
ikke skaffes reservedele.

Det nye anlæg vil give skytterne mere skydeglæde, da de kan se resultaterne med det samme.

Det nye anlæg har indbyggede funktioner til forskellige typer konkurrencer, der muliggør nye skydeaktiviteter.

Sortkrudtsskytterne vil iværksætte initiativer i samarbejde med DIF for udsatte veteraner.

Samlet set har disse aktiviteter hensigt at fastholde og tiltrække yderligere medlemmer til skydesporten i alle tre
foreninger. 

Muligt for veteraner og pensionister i garderforeningen at skyde i dagtimerne.

Muligt samarbejde på tværs af foreninger hvor andre ældre kan komme på skydebanen.

 

Idrættens Samråd støtter ansøgningen.

Økonomi

Hvis indstillingen følges, bevilges der 80.000 kr. fra puljen. Herefter resterer der 90.509 kr.

 

Foreningsudviklingspuljen 2023 Budget Bevilget Resterende

I alt kr. 619.000 kr. 526.927 kr. 92.073

 

Bilag

Ansøgning FOU Taastrup Sortkrudtskytter selvmarkerende anlæg.docx
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Punkt 8: Forslag om at forlænge foreningsudvalgsmøderne med 1/2 time

22/21766

Baggrund

På Foreningsudvalgsmødet den 18-09-2023 drøftede udvalget at forlænge udvalgsmøderne med 1/2 time.

Indstilling

At Foreningsudvalget beslutter at forlænge udvalgsmøderne med 1/2 time fremadrettet.

Beslutning Foreningsudvalget den 14-12-2023

Foreningsudvalgets møder bliver forlænget med ½ time, så de foregår i tidsrummet 17.30-19.30.

 

Sagsfremstilling

Foreningsudvalget ønsker at forlænge Foreningsudvalgsmøderene med 1/2 time således, at møderne foregår i tidsrummet
17.30 – 19.30.
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Punkt 9: Emner til drøftelse på kommende møder i udvalget - december
2023

22/21766

Baggrund

Som en del af budget 2021 vedtog Fritids- og Kulturudvalget, at Foreningsudvalget skal skabe debat om emner på hele
foreningsområdet.

Indstilling

1. at Foreningsudvalget beslutter, hvilket emne udvalget vil drøfte på mødet i februar 2024
2. at Foreningsudvalget beslutter nye emner til drøftelse på kommende møder

Beslutning Foreningsudvalget den 14-12-2023

Der sættes ikke flere emner på listen, før de nuværende er behandlet.

Næste punkt, der tages op, er Udvikling af Conventus, hvor det undersøges hvad foreningerne ønsker af ændringer.

 

Det kan også være ønsker og behov fra HTK, Samrådene m.v. af hensyn til at minimere administration osv.

 

 

Sagsfremstilling

Foreningsudvalget har tidligere besluttet disse emner til drøftelse på kommende møder:

 

Kigge på administrative funktioner på tværs af foreningerne for at finde veje til at lette det administrative arbejde.
Udvikling af Conventus.
Drøftelse af ideer til ny idræts- og bevægelsespolitik.
Hvordan arbejder Foreningsudvalget med facilitetsstrategien på idræts- og bevægelsesområdet?
Projektansøgninger – hvor kan man finde skabeloner, og hvordan bliver de bedst?
Frivillighedskorps – kan man dele frivillige på tværs af foreninger?
Fællesskab om ting vi ikke har. Hvordan kan vi få det? (der er nedsat en arbejdsgruppe bestående af formændene
for samrådene, der kommer med et oplæg)
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Punkt 10: Bordet rundt fra foreningerne - december

22/21766

Beslutning Foreningsudvalget den 14-12-2023

Ruth – Kulturprisen for 2023 blev overrakt i Børne-Kulturhuset i november.

Jens – Idrættens Samråds årsmøde handlede om input til den ny idræts- og bevægelsespolitik. Idrætseventen i City2 gik
godt. De andre samråd vil blive inviteret til et opfølgningsmøde om planlægning af næste års arrangement, hvor man bl.a.
skal drøfte ny titel.

Anette – På Kulturelt Samråds årsmøde var der nye deltagere.

Anne-Edith – Tutti var glade for eventen i City2. De spiller rundt omkring og vil gerne have en social profil.

Karina og Peter – var også glade for deltagelsen i eventen.
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